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 zنقل قول

علیرضا بیرانوند

به شمس‌آذر می‌رسد

بعد از گل دوم استقلال خوزستان در اهواز مصدوم شد و برای دقایقی لنگ 
می‌زد تا فیزیوتراپ تیم بالای سرش بیاید. پس از بازی گفته شد ممکن است 
مصدومیت بیرو جدی باشد و حتی شرایط او برای جام ملت‌ها را تحت تأثیر قرار 
دهد اما مشخص شد این مصدومیت چندان هم جدی نیست. البته ظاهراً 
بیرو دیروز تحت نظر پزشکان تیم بوده و یکی دو روز باید اختصاصی کار کند 

اما به دیدار با شمس‌آذر که یکشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد می‌رسد.

گئورگی گولسیانی

مصدومیت، دلیل نیمکت‌نشینی

اواخر دربی دچار مصدومیت شد و لنگ لنگان به کار خود در آن بازی ادامه 
داد. ظاهراً او همچنان با مشکل مصدومیت زانو روبرو است، مسأله‌ای که 
باعث شد یحیی در خصوص استفاده از او در اهواز ریسک نکند. ظاهراً 
گئورگی بعد از دربی هم با تیم تمرین نکرده بود اما وضعیتش به گونه‌ای 
بود که می‌توانست حداکثر ۱۰ دقیقه  بازی کند و به همین دلیل در دقایق 
پایانی بازی به عنوان مهاجم به زمین رفت که البته فرصتی نصیبش نشد.

خداداد افشاریان

منتظر گزارش صفیری

رئیس کمیته داوران اعلام کرد گزارش داوری بازی استقلال خوزستان – پرسپولیس 
به دست‌شان نرسیده. ناظر بازی 48 ساعت وقت دارد تا گزارش خود را ارائه 
بدهد. افشاریان گفته: حرفی در مورد شکایت پرسپولیس ندارم. ترجیح می‌دهم 
به بیانیه، شکایت و مصاحبه هیچ باشگاه، بازیکن، مدیر یا سرمربی پاسخ ندهم. 
اگر داور اشتباهی کرده باشد، مطابق آیین‌نامه و گزارش ناظر بازی با او برخورد 

می‌کنیم. ناظر ابتدا باید فیلم بازی را ببیند و تحلیل‌های خود را به ما ارائه کند.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zگزارش

و  ز  ر با فنی  ت  مشکلا لیس  پرسپو
مشخصی دارد که حتی مقابل تیم 
قعرنشین جدول هم بروز و ظهورپیدا 

می‌کند.
اگر از مسأله غیبت ستاره‌هایی مثل 
پورعلی گنجی یا وحید امیری عبور کنیم 
یا یادمان برود که بازیکن شاخصی 
مثل یاسین سلمانی می‌توانست از 
روی نیمکت بیاید و مثل بازی با فولاد 
در اولین تماسش با توپ موفق به 
گلزنی شود یا چنانچه بحث مشکلات 
داوری و زمین خراب را پیش نکشیم 
هرگز نمی‌توانیم روی مشکلات فنی 

پرسپولیس چشم ببندیم.

پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان 
تیمی که هیچ بردی در این فصل نداشته 
و در 12 مسابقه قبلی‌اش فقط 6 گل 
زده بود، دو گل خورد و دو بار عقب 
افتاد. هر دو گل خورده پرسپولیس نیز 
با مجموعه‌ای از اشتباهات متوالی و 
زنجیره‌ای از مدافعان و دروازه‌بان تیم 
که همه چهره‌هایی شناخته شده و بعضاً 
ملی‌پوش هستند اتفاق افتاد و تقریباً 
هر کدام از آنها در این دو گل خورده 

نقش داشتند.
اتفاق بدتر و نگران‌کننده‌تر جایی است 
که می‌بینیم حریف بی‌نام و نشان که در 
خط میانی و حمله‌اش چهره شناخته 
شده‌ای نداشت از دو حمله خود و 
دو موقعیت نصف و نیمه‌اش دو گل 
ساخت تا شرایط پرسپولیس در فاز 
دفاع و خط دفاعی‌اش زیر ذره‌بین 

قرار بگیرد.
پرسپولیس با این دو گل خورده عنوان 
بهترین خط دفاع را از دست داد و مثل 

صدر جدول به رقیب دیرینه سپرد. این 
تیم در بازی‌های اخیر فقط مقابل هوادار 
گل نخورده و در بقیه بازی‌ها دروازه 
بیرانوند باز شده که برای مجموعه‌ای 
با ساختاری قدرتمند در دفاع که طی 
فصول منجر به قهرمانی همواره از این 
آیتم به عنوان نقطه برتری‌اش مقابل 
سایر مدعیان استفاده کرده یک اتفاق 
نگران‌کننده و سؤال‌برانگیز به حساب 

می‌آید.
برخی به مسأله بیرون رفتن مرتضی 
پورعلی‌گنجی از اسکواد تیم اشاره 
می‌کنند اما گولسیانی و کنعانی‌زادگان 
هم دو مدافع تاپ فوتبال ایران به حساب 
می‌آیند و قاعدتاً این یک جابجایی نباید 
منجر به چنین ضعفی شود. جالب اینکه 
پرسپولیس در برخی مسابقات مثل 
همین بازی با استقلال خوزستان از دو 
مدافع با خصوصیات تدافعی مقابل 
خط دفاعی خود استفاده می‌کند و 
قاعدتاً زنجیره دفاعی قدرتمندتری باید 

داشته باشد اما اینگونه نمی‌شود. حتی 
تغییر سیستم هم شرایط را بهتر نکرده 
و اوضاع همان قدر ناراحت کننده است 
که قبل از بازی هوادار و آن برد خفیف به 

نظر می‌رسید.
پرسپولیس در فاز حمله هم مشکلات 
اساسی دارد. از ابتدای فصل خیلی‌ها 
به فقدان یک مهاجم گلزن و ناتوانی 
مهاجمانی مثل شهاب زاهدی و نبیل 
باهویی اشاره کرده‌اند اما باید یک گام 
عقب‌تر آمد و به وضوح ضعف این تیم 
در خلق موقعیت را دید و علت‌هایش را 

جست و جو کرد.
پرسپولیس به صورت واضح در خلق 
موقعیت مشکل دارد. غیبت وحید 
امیری ضربه بزرگی به پرسپولیس زده 
و نوسان و افت مهدی ترابی از وقتی 
برگشته نتوانسته تیم را راه بیندازد. غیر 
از اینها پرسپولیس موتور محرک و مهمی 
برای خلق موقعیت ندارد. عمری هنوز 
خام و است بی‌تجربه، صادقی کاملاً 

معمولی و ناکارآمد به نظر می‌رسد، 
سروش رفیعی کمتر پاس خلاقانه و 
گره‌گشا می‌دهد و مدافعان کناری 
حضور مثبتی در کارهای تهاجمی ندارند.

پرسپولیس مقابل تیم قعرجدولی با 
70 درصد مالکیت توپ حتی در زمین 
خراب تنها 5 موقعیت گل می‌سازد 
و حتی بعد از گل تساوی 2-2 تنها دو 
موقعیت گل ایجاد می‌کند که با تمام 
مشکلات حاشیه‌ای و اتفاقات بازی این 
حجم از ناکارآمدی در فاز حمله قابل 

پذیرش نیست.
سؤال بزرگ اما اینجاست که کی قرار 
است این مشکلات فنی مرتفع شود؟ 
آیا تا وقتی وحید امیری در نیم فصل دوم 
برنگردد یا ترابی از نظر بدنی و ذهنی 
کاملاً روی فرم نباشد این وضعیت ادامه 
خواهد یافت؟ آیا باید منتظر یک رفرم در 
مدل بازی پرسپولیس با همین داشته‌ها 
باشیم یا اوضاع به گونه دیگری تغییر 

خواهد کرد؟

مشکلات فنی پرسپولیس فریاد می‌زند

گل خوردن ساده، زجر کشیدن برای گل

پنجشنبه   30  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7476  

آنچه پرسپولیس را می‌تواند نگران و هراسناک 
کند اختلاف امتیاز واقعی با جدی‌ترین مدعی 
قهرمانی است که در روزهای تزلزل پرسپولیس 
همه بازی‌هایش را با پیروزی پشت سر گذاشته 

است.
بعد از ناکامی پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان بسیاری به آمار ناامیدکننده 1 برد در 
9 بازی اخیر اشاره کردند که البته با احتساب 
سه بازی دشوار در لیگ قهرمانان آسیا محاسبه 
شده است. در آن سه مسابقه پرسپولیس 
مقابل استقلال تاجیکستان و النصر تن به 
تساوی داد و در مصاف با الدحیل شکست 
خورد. در لیگ برتر اما دوره ناکامی پرسپولیس از 
بازی مقابل ملوان شروع شد. تساوی دشوار در 
انزلی که می‌توانست با شکست همراه باشد و 
به نوعی آغازگر دوران افت تیم یحیی بود. سپس 

شکست مقابل سپاهان و تساوی با صنعت 
نفت و بعد از آن برد مقابل هوادار، تساوی در 

دربی و توقف مقابل قعرنشین جدول.
در نقطه مقابل سپاهان بعد از باخت به ملوان 
5 برد متوالی داشته که با برد مقابل پرسپولیس 
شروع شد و با نتایجی بهتر در چهار بازی بعدی 
ادامه یافت. در واقع اینطور به نظر می‌رسد که 
آن برد برای سپاهان تبدیل به نقطه عطفی شد 
تا با وجود کسر چهار امتیاز دوباره قد علم کرده 
و در قامت یک مدعی جدی برای قهرمانی پیش 
بیاید. طبیعتاً اگر در آن مسابقه پرسپولیس 
هم برنده می‌شد احتمالاً همان اتفاق برای 
پرسپولیس رقم می‌خورد و شاید حالا تیم یحیی 
گل‌محمدی به مرحله بعد لیگ قهرمانان آسیا 
صعود کرده و این همه از صدر جدول فاصله 
نمی‌گرفت. چنانچه یک امتیاز کسر شده 

پرسپولیس را برگردانیم این تیم همین حالا از 
12 بازی 22 امتیاز دارد که باز هم به میانگین 
دو امتیاز از هر بازی نمی‌رسد اما سپاهان از 
همین تعداد مسابقه با در نظر گرفتن چهار 
امتیاز کسر شده‌اش صاحب 31 امتیاز خواهد 
شد و بنابراین چنانچه جدول لیگ واقعی و بدون 
کسر امتیازها تنظیم شود پرسپولیس همین 
حالا و بعد از 12 بازی 8 امتیاز کمتر از سپاهان 
اندوخته است که این می‌تواند کار را برای یحیی 

و تیمش بسیار دشوار کند.
در واقع حتی اگر پرسپولیس بتواند استقلال را 
با نوسان و فراز و فرودهایش در جدول بگیرد 
دستیابی به سپاهان بسیار دشوار خواهد بود.

یادمان نرفته این دو تیم فصل قبل چه رقابت 
عجیبی با هم داشتند اما هیچ وقت اختلاف 

پرسپولیس و سپاهان به 8 امتیاز نرسید.

با نگاهی به جدول فصل قبل لیگ برتر 
مشخص می‌شود که پرسپولیس و سپاهان 
بعد از 12 هفته ابتدایی شرایط متفاوتی نسبت 
به فصل جاری داشتند و تیم یحیی 25 امتیاز 
کسب کرده و 4 امتیاز بیشتر از سپاهان به 
دست آورده بود. پرسپولیس فصل قبل با 
32 امتیاز در پایان نیم فصل قهرمان شد و 

اختلافش با سپاهان به 5 هم رسید.
پرسپولیس در فصل گذشته غیر از سه هفته 
یر هفته‌ها  بتدایی و هفته هشتم در سا ا
نیم فصل دوم هم  در  بود.  صدرنشین 
پرسپولیس در هفته شانزدهم صدرنشین 
بود اما 9 هفته بعدی را در رتبه‌های دوم و 
سوم سپری کرده بود اما در چهار هفته پایانی 

صدرنشین و در نهایت قهرمان شد.
نکته اینکه اختلاف امتیازی پرسپولیس با 

سپاهان حتی در شرایطی که به رده سوم 
جدول سقوط کرده بود از 4 فراتر نرفت. در 
هفته بیستم پرسپولیس با 39 امتیاز سه 
امتیاز کمتر از سپاهان 42 امتیازی داشت‌. 
در هفته‌های بیست و سوم و بیست و چهارم 
اختلاف پرسپولیس و سپاهان به 4 رسید و در 
هفته بیست و چهارم سپاهان 52 و پرسپولیس 
48 امتیاز داشت. در هفته بیست و پنجم 
سپاهان 52 و پرسپولیس 51 امتیازی شدند‌ و 
بعد از آن بود که تیم یحیی حریف را گرفت و 

دیگر صدر را پس نداد.
حالا اگر پرسپولیس تصور کند که استقلال را 
می‌توان گرفت، با اختلاف ایجاد شده با سپاهان 
چه خواهد کرد و شاید برای سرخ‌ها بهتر این 
باشد که امتیازهای کسر شده برنگردد و در 

حالت بهتر از استقلال هم امتیاز کسر شود!

واقعیت نگران‌کننده پیش روی مدافع عنوان قهرمانی

پرسپولیس 8 امتیاز از سپاهان عقب افتاد

 zسوژه

  چرا بقیه تیم‌ها 
سکوت کرده‌اند؟

سیدجلال: یک تیم 
در تمام جنبه‌ها 

مصونیت دارد
ره  با ر د حسینی  ل  جلا سید
تساوی تیمش مقابل استقلال 
ــه هر  ــال ب خوزستان گفت: فوتب
حال بالا و پایین دارد، ممکن 
است روز بد شما باشد. خودمان 
هم اشتباهاتی داشتیم اما با این 
وجود در زمین ناهموار اهواز، 
می‌توانستیم برنده باشیم. روی 
همین زمین هم خیلی موقعیت 
ساختیم و می‌توانستیم برنده 
باشیم اما هم بدشانس بودیم 
و هم روز بدی از داوری دیدیم. 
به گفته کارشناسان حداقل دو 
پنالتی ما را نگرفتند و قبل از گل 
دوم حریف هم خطا روی‌ عمری 
شد که داور در کمال تعجب 

سوت نزد.
او درباره اشتباهات داوری گفت: 
ــا چه زمانی قرار  من نمی‌دانم ت
است داوری علیه پرسپولیس 
باشد و روندش هم نگران‌کننده 
شده. پشت سر هم داوری به 
ضرر ماست و کمیته داوران باید 
پاسخگو باشد که چرا اشتباهات 
داوری فقط به ضرر ما تکرار 

می‌شود؟
مربی سرخ‌پوشان با اشاره به 
ویدیوی افشاریان عنوان کرد: 
البته کمیته داوران و تصمیماتی 
که ما از ابتدای فصل دیدیم، 
یک چیز عجیب و غریب بوده 
است. مگر می‌شود مسئول 
کمیته داوران در مهم‌ترین بازی 
فصل و دربی، از اعام پنالتی به 
سود یک تیم خوشحال شود 
و یک نفر هم بپرد روی سر و 
کولش؟ از آن عجیب‌تر اینکه 
هیچ چیزی به طرف مقابل 
نگفت! وقتی یک نفر شادی‌اش 
را با شما تقسیم می‌کند، حتماً از 
ــد  ــر دارد و می‌دان ــق شما خب علای
خوشحالید که اینطور به سمت 

شما می‌آید.
وی افزود: موضوع زمانی جالب‌تر 
شد که ما فهمیدیم ایشان 
مل استقلال  معاون مدیرعا
بوده. اصاً این خنده‌دار است. 
واقعاً کجای دنیا مسئول کمیته 
داوران از اتفاقی به ضرر یک تیم 
اینقدر خوشحالی کند. الان هم 
یک هفته از دربی گذشته اما 
هیچ تصمیمی نگرفتند و هیچ 
اتفاقی نیفتاده و نه ایشان آمده 
عذرخواهی کند و نه فدراسیون 
ایشان را کنار گذاشته است. 
برای ما این اتفاقات در رأس 

داوری عجیب و غریب است.
به  ره  شا بدون ا سیدجلال 
استقلال گفت: ما از ابتدای 
فصل دیدیم که یک تیم در 
تمام جنبه‌ها مصونیت دارد. 
کادرفنی و مدیریتی آنها علیه 
پرسپولیس و داوری صحبت 
کردند و اتهام زدند اما هیچ 
اتفاقی رخ نداد. آنها چند تخلف 
جدی و ثابت‌شده در بحث 
سقف بودجه داشتند و آنقدر 
هم در رسانه‌ها گفته‌شده که 
همه مردم ایران می‌دانند اما 
کمیته انضباطی رأی نمی‌دهد. 
این درست است که به‌خاطر 
رفاقت سرمربی و مدیرعامل یک 
تیم خاص با رئیس فدراسیون 
این همه تبعیض بین تیم‌های 

لیگ برتری اتفاق بیفتد؟
او ادامه داد: من نمی‌دانم چرا 
سایر تیم‌ها سکوت کرده‌اند؟ 
خیلی راحت به‌خاطر سقف 
بودجه سر دیگر تیم‌ها را بریدند 
اما یک تیمی این همه تخلف 
کرده و پرونده‌اش دو ماه در 
کمیته انضباطی بوده ولی هنوز 
وقت می‌خرند و می‌گویند باید 
استعلام بگیریم و مدارک به 
دستمان برسد و با فان بازیکن 
صحبت کنیم! من یک سؤالی 
دارم، چرا از بازیکنان پرسپولیس 
و سپاهان سؤال نکردید و راحت 
امتیاز کم کردید؟ چه دلیلی 
دارد یک تیمی اینقدر تفاوت 
 داشته باشد نسبت با سایر 

تیم‌ها؟

پرسپولیس 
در فاز حمله 

مشکلات اساسی 
دارد. از ابتدای 
فصل خیلی‌ها 
به فقدان یک 
مهاجم گلزن 

و ناتوانی 
مهاجمانی مثل 
شهاب زاهدی 

و نبیل باهویی 
اشاره کرده‌اند


